
発刊　 厚生センター 八雲

 　　　令和 4年 5月　№1

4月から新たなメンバーでスタートしています。

入居者の皆様の生活を「 想いに添って 」支えてまいります。宜しくお願い致します。

【 転任 】 【 新規採用 】 【 ユニットリーダー 】

生活支援課長 福田　陽子 介護員(正規) 吉田　孝史 高嶋　雅子（ グループリーダー兼務 ）

介護支援専門員 槙野　麗香 介護員(準職員) 安達　美幸 長谷川　綾太

看護師長 松浦　香織 介護員(非常勤) 福間　彰義 藤原　広明

総務係長 河野　典子 事務員(非常勤) 勝部　照枝 田中　敏弘

主任介護員 野田　愛子 用務員(非常勤) 立原　美穂 福田　早苗（ グループリーダー兼務 ）

介護員 山根　論 浪花　久美

長瀬　真美子

【 転出 】 【 退職 】 石原　貴一

生活支援課長 原　直子 介護員(正規) 古賀　江梨香

介護支援専門主任 桑本　良子 介護員(準職員) 竹谷　直美

看護師長 飯塚　志寿子 介護員(非常勤) 吉川　直美

総務係長 山本　洋平

ユニットリーダー 吾郷　誠

県内では新型コロナウイルス感染症の感染者数が3桁台で推移し、いまだ収束の兆しが見えない状況です。

現在、対面にて、平日1日当たり2組までとし面会の予約をお取りしております。

今後の面会制限の緩和につきましては、感染拡大状況を踏まえつつ、情勢の変化や行政からの通達を鑑み、安全性を確保できる

 範囲で再度面会方法を検討させていただき、随時ホームページや八雲通信にてお知らせいたします。 

ご家族の皆様におかれましては、ご心配、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

めのう

ふまい

ぼたん

えにし

ホームページは
こちらから→

えんむすび

よめしま

くにびき

ちどり

平素より特別養護老人ホーム厚生センター八雲の運営につきまして、ご家族、地域の皆様方のご理解とご協力を賜

り、厚くお礼を申し上げます。

厚生センター八雲では、「お一人おひとりの想いに寄り添い、“ふつうの暮らし”を提供します。」をユニットケ

ア実践理念として、また、「大切な人や自分が利用したい施設を創ろう！」を私たちのミッションとして掲げ、その

実現を目指して取組を進めています。

今年度も、職員一丸となり、「八雲を利用してよかった」と思っていただける施設づくりを行っていきますので、

関係者の皆様におかれましては、今後共、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

今年度からこの「八雲通信」を定期発行し、施設からのお知らせや専門職から介護や生活不活発病予防等に関する

情報発信を行っていきます。よろしくお願いします。

特別養護老人ホーム厚生センター八雲 施設長

勝部 正子

職員紹介

面会制限期間延長のお知らせ

施設長挨拶

介護員募集中


